
 

 

   
ASSOCIAZIONE G.A.L. 

 “PREALPI E DOLOMITI” 
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32036 – T. Merlin, 1 Borgo Valbelluna - C.F. 93024150257 
 

      
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

                                                                         Originale 

N.  61                                                      del 21/10/2024                                                                                      
 

Oggetto: Attività Associazione: Organizzazione workshop “Innovazione outsider”. Impegno di spesa. 

 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno 21 ottobre alle ore 14:30, in videoconferenza, a seguito di 

convocazione disposta dal Presidente si è riunito il Consiglio Direttivo nelle persone dei Signori: 

 Componente Carica 
Ente/Organismo 

di appartenenza 

Gruppo di 

Interesse 
Presenza/Assenza 

1 
Milena  

De Zanet 
Presidente 

Comune di 

Limana 
Pubblico Assente 

2 
Alex 

Gallina 
Vicepresidente 

Comune di 

Setteville 
Pubblico Assente 

3 Enzo Guarnieri              Consigliere 
Confagricoltura 

Belluno 
Settore Primario Presente 

4 
Cristian  

Sacchet                          
Consigliere 

Appia - CNA 

Belluno 
Settore secondario Presente 

5 
De Toffol 

Francesco    
Consigliere 

Confcommercio 

Belluno 
Settore terziario Presente 

 

 

Assume la presidenza il Consigliere Enzo Guarnieri che constatato il numero legale degli intervenuti, 

dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

Le funzioni di segretario vengono assegnate al dott. Matteo Aguanno, Direttore del GAL.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oggetto: Attività Associazione: Organizzazione workshop “Innovazione outsider”. Impegno di spesa. 

 

Pagina 2 di 3 deliberazione n. 61 del 21/10/2024 

 

 

 

 

Il Presidente espone quanto segue. 

 

Si ricorda che con delibera numero 53 del 13/09/2024 è stato approvato l'avvio della seconda 

fase del progetto “Da Periferia a Ecosistema: ricerca innovazione e formazione per il futuro 

economico del territorio Bellunese”. 

 

Nel novero delle attività previste per l'avvio del progetto, il giorno 30 ottobre 2024   alle ore 

16:30 - presso la sala convegni del Palazzo delle Contesse di Mel è organizzato il workshop 

“Innovatori outsider -  nuovi modelli imprenditoriali per il capitalismo italiano” a cura del 

professor Giulio Buciuni. 
 

Per la moderazione dell'incontro è stato chiesto l'intervento del giornalista Stefano Campolo, il 

quale conosce approfonditamente i temi che saranno trattati avendo partecipato a precedenti 

incontri organizzati per il progetto Ecosistema Belluno. 
 

Il Comune di Borgo Valbelluna concede gratuitamente la sala convegni, mentre il giornalista 

Stefano Campolo chiede venga riconosciuto un compenso pari ad € 500,00 ogni onere incluso. 
 

Il Presidente conclude la propria relazione e propone all’approvazione del Consiglio Direttivo il 

seguente provvedimento. 

 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

 

SENTITA la relazione del Presidente;  

RICHIAMATA la deliberazione n. 02 del 17/04/2023 dell’Assemblea degli Associati, con la 

quale sono stati assunti il ruolo e le competenze dell’Intesa Programmatica d’Area Prealpi 

Bellunesi; 

RICORDATO che con delibera numero 53 del 13/09/2024 e stato approvato l'avvio della 

seconda fase del progetto “Da Periferia a Ecosistema: ricerca innovazione e formazione per il 

futuro economico del territorio Bellunese”; 

PRESO ATTO  che nel novero delle attività previste per l'avvio del progetto, il giorno 30 ottobre 

2024   alle ore 16:30 - presso la sala convegni del Palazzo delle Contesse di Mel è organizzato il 

workshop “Innovatori outsider -  nuovi modelli imprenditoriali per il capitalismo italiano” a cura 

del professor Giulio Buciuni; 

 

PRESO ATTO   che il Comune di Borgo Valbelluna concede gratuitamente la sala convegni del 

Palazzo delle Contesse di Mel; 

PRESO ATTO che per la moderazione dell'incontro è stato chiesto l'intervento del giornalista 

Stefano Campolo, il quale conosce approfonditamente i temi che saranno trattati avendo 

partecipato a precedenti incontri organizzati per il progetto Ecosistema Belluno e per le vie brevi 

ha chiesto chiede venga riconosciuto un compenso pari ad € 500,00 ogni onere incluso. 

 



Oggetto: Attività Associazione: Organizzazione workshop “Innovazione outsider”. Impegno di spesa. 

 

Pagina 3 di 3 deliberazione n. 61 del 21/10/2024 

 

 

 

RICHIAMATO il regolamento interno del Gal approvato con Delibera dell’Assemblea degli 

Associati n. 17 del 07 agosto 2023 “Regolamento per la gestione dei conflitti di interessi del Gal 

Prealpi e Dolomiti”; 

RISCONTRATO che i membri del Consiglio Direttivo non hanno segnalato situazioni di 

conflitto di interessi in relazione all’oggetto del provvedimento da adottare; 

RISCONTRATA la regolarità di appartenenza dei partecipanti affinché nessun gruppo di 

interesse possa controllare il processo decisionale, in quanto i voti espressi da ogni gruppo di 

interesse sono inferiori al 50% del totale;  

Ad unanimità di voti palesi. 

 

DELIBERA 
 

1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto, che assume 

anche valenza di determinazione a contrarre ed affidamento del servizio;  

2. di approvare organizzazione del workshop “Innovatori outsider:  nuovi modelli 

imprenditoriali per il capitalismo italiano” che si terrà presso la sala congressi del Palazzo 

con delle Contesse di Mel il giorno 30 ottobre 2024, nell’ambito delle attività previste dal 

progetto “Da Periferia a Ecosistema: ricerca innovazione e formazione per il futuro 

economico del territorio Bellunese”;  

3. di incaricare il giornalista Stefano Campolo alla moderazione dell'incontro, per le 

motivazioni descritte in premessa; 

4. di impegnare la somma complessiva di € 500,00 (ogni euro incluso) a favore del giornalista 

Stefano Campolo,  imputando la spesa ai fondi propri dell'associazione e al conto spese 

servizi specialistici del bilancio di previsione 2024; 

5. di autorizzare gli uffici del GAL alla liquidazione della spesa a favore del giornalista Stefano 

Campolo su presentazione di regolare documento di spesa e nei limiti dell'impegno sopra 

indicato;  

6. di confermare la validità delle decisioni assunte in quanto i voti espressi da ogni singolo 

gruppo di interesse sono inferiori al 50% del totale;  

7. di confermare l’avvenuta applicazione degli standard organizzativi ed operativi per la verifica 

dell’assenza di possibili situazioni di conflitto di interesse da cui è emerso che nessun 

componete del consiglio direttivo ha manifestato di possedere interessi che interferiscono con 

quelli del GAL;  

8. di pubblicare il presente provvedimento e relativi allegati sul sito del Gal Prealpi e Dolomiti 

alla sezione https://galprealpidolomiti.it/trasparenza/delibere-consiglio-direttivo/        

 

 

 

    Il Segretario        Il Presidente 

            Matteo Aguanno                                                                      Enzo Guarnieri         

        Firmato digitalmente           Firmato digitalmente  

https://galprealpidolomiti.it/trasparenza/delibere-consiglio-direttivo/

